0 Zehn. B. 2) tlnibur. B. 3) Drewis. B. 4) iurisditione. B. 6) in ipsis — vos auf Rasur. A. B. 
6) —cunque. B. 7) comfirmamus. B.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Gamin Nr. 22 (A). Bulle an gelben und 
roten Seidenfäden abgefallen. Links unter dem Buge der Zahlungsvermerk: V, darunter Viter(biensis?),

der Schreibervermerk rechts auf dem Buge ist abgerissen. Auf der Rückseite der Name des Prokurators: Taverninus 
Novariensis, darunter Sifridus de Trechowe, decanus Caminensis, impetravit, weiter unten Registrata est. 
Zweite Ausfertigung (B) ebendaselbst mit der Bulle an gelben und roten Seidenfäden. Hier fehlt der Vermerk R.G. Viter- 
(biensis ?) links unter dem Buge, der Schreibervermerk rechts auf dem Buge lautet: Rao. Auf der Rückseite steht über dem 
Registrata est noch Confirmatio libertationis omnium bonorum ecclesie de precaria; Caminer Transsumte 
Mcr. 17) Bl. 15 v; Caminer Originalmatrikel (ebenda 18) P. I Bl. 123 ; Caminer Matrikel (Mscr. 18 a) P. I Bl. 137 v.

2712.

1312 März 13 Bergen.

König Hakon von Norwegen bevollmächtigt den Thoria Thorlani zu einer Verhandlung mit den 
wendischen Seestädten wegen gegenseitiger Beschwerden.

Universis presentes litteras inspecturis vel audituris Haquinus dei gracia rex Norwegie 
salutem in domino sempiternam. Noveritis, quod nos dilectum et familiarem militem nostrum 
dominum Thoriam Thorlani facimus, constituimus et ordinamus nostrum verum et legittimum 
procuratorem ad tractandum, placitandum ac concordandum cum omnibus civitatibus et villis 
marittimis in Scia via separatim vel coniunctim super omnibus et singulis querimoniis, causis 
et negociis, que inter nos ex una parte et dictas civitates ex altera versari dinoscuntur, dantes 
eidem procuratori nostro plenam et liberam potestatem et mandatum speciale omnia et singula 
faciendi circa predicta, que per verum et legittimum procuratorem aut per nos ipsos, si presentes 
adessemus, fieri possent, ratum et gratum habituri, quicquid per eundem procuratorem nostrum 
actum, ordinatum aut procuratum fuerit in premissis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Bergis in crastino sancti Gregorii pape, anno domini millesimo 
trescentesimo duodecimo, anno vero regni nostri tercio decimo.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. VI Schiebt. 2) mit dem Siegel am Pergamentstreifen.

Gedruckt Etwas von gelehrten Rostockschen Sachen 1742 S. 232; Mantzel, Lineamenta operis historici- 
diplomatici de civitatibus Vandalicis (Rostock 1746) S. 5; Sartorius, Urkundl. Gesch. d. Hanse II S. 261 
Nr. GXXmb; Liib. Urkundenbuch H S. 253 Nr. 295; Fabricius IV 2 S. 17 Nr. CCCCXH (625); 
Meklenb. Urkundenbuch V S. 623 Nr. 3518; Hanserecefse I S. 56 Nr. 103; Hans. Urkundenbuch II S. 84 
Nr. 205 (Reg.).

2713.

1312 März 13 Jork.

König Eduard IL von England erklärt auf die Klage Stralsunds, daß zur Zeit König Eduards I. 
der königliche Admiral Johann Buteturte ein stralsundisches Schiff bei Berwick verbrannt und darin 
befindliches Geld an sich genommen habe, daß dies nach dem Kriegsrecht geschehen sei, da die Schiffs
mannschaft sich zu den schottischen Feinden des Königs geschlagen habe, und fordert die Freigebung der in 
Stralsund beschlagnahmten Güter englischer Kaufleute, damit er nicht zu Gegenmaßregeln gegen die 

Stralsunder in England gezwungen werde.

Reverendis consulibus, scabinis civitatis de Stralleshunt in Estland salutem. Vestras 
litteras nobis missas nuper recepimus continentes, quod dilectus et fidelis noster Iohannes 
de Buteturte, quondam capitaneus sive admirallus flote navium celebris memorie domini 
E(duardi), nuper regis Anglie, patris nostri, quandam navem quorumdam comburgensium 
vestrorum apud Berewycum in Scocia comburi et quandam summam pecunie tunc in eadem 
navi inventam a marinariis eiusdem aufferri fecit, super quibus dictis burgensibus per litteras

Pommersches Urkundenbuch, Band V. ® 

vestras predictas satisfaccionem iam fieri petivistis. De quo plurimum admiramur, presertim 
cum illi, qui tunc in dicta navi fuerunt, Scotis inimicis et rebellibus dicti patris nostri et 
nostris contra eundem patrem nostrum et nos pro viribus adhesissent et cum ipsis fideles dicti 
patris nostri et nostros hostiliter invasissent, plures depredaciones et homicidia nequiter per
petrando, quousque tandem navis predicta per factum guerre inter inimicos nostros predictos 
capta extitit et combusta et, licet burgenses predicti pecuniam, si quam in dicta navi taliter 
perdiderint, ius aut racionem non habeant repetendi, sicut ex premissis, que apud nos satis 
sunt notoria, bene liquet, vos nichilominus occasione predicta bona et mercimonia dilectorum 
mercatorum nostrorum Rogeri Bisshop, burgensis nostri de Berewyco, Walteri de Chakhowe, 
burgensis de Raveneser, Walteri Steller, de Pawelflet, Robert! de Norton, burgensis de Grimesby, 
Iohannis filii Ricardi, de Grynthorp, Ricard! Galay, de eadem, Laurencii filii Nugonis, de Waynflet, 
Gilbert! Pluk, Walteri Skynner, Thome filii Petri, Petri de Elmham, burgensium de Lenna, 
Nicholai Cob, de Wyteby, ad valenciam mille et centum marcarum monete in partibus vestris 
currentis in civitate predicta, sicut ex querela eorumdem mercatorum nostrorum accepimus, 
arestari fecistis, minus iuste ea sub aresto taliter detinendo in dictorum mercatorum nostrorum 
dispendium non modicum et iacturam. Et quia profatis mercatoribus nostris volumus in hac 
parte cum iusticia subvenire, vos requirimus cum affectu, quatinus bona et mercimonia eorumdem 
mercatorum nostrorum in civitate predicta, ut promittitur, arestata dearestari et ipsis vel 
Thome Scot et Roberto Wake, dictorum mercatorum nostrorum attornatis, aut uni eorumdem 
attornatorum integre restitui faciatis, ita quod non oporteat nos pro mercatoribus nostris 
prodictis contra mercatores vestros civitatis prodicte infra regnum nostrum cum suis bonis et 
mercimoniis venientes de alio remedio providere. Et de eo, quod super premissis duxeritis 
faciendum, nos, si placet, distincte et aperte reddatis per vestras litteras et per latorem 
presencium certiores. T(este) ut supra.

Nach Close roll [Chancery] 5 Edward H. m. 10 d im Public record office zu London.

Regest im Hans. Urkundenbuch H S. 84 Nr. 206.

2714.

1312 März 13 Stettin.

Bremer von Stargard kauft den Zins von vier Mark zurück, den das Heil. Geist-Hospital zu 
Stettin aus seinem Hause besessen hatte.

Johann Schiele jun. überläßt dem Heil. Geist-Hospital einen Zins von vier Mark aus seinem 
Hause bei der St. Nikolaikirche.

Actum IIa seria post ludica. — — — — —         
Item Bremerus de Stargard redemit censum IIII marcarum, quem sanctus Spiritus habuit 
super suam hereditatem. Item lo(hannes) Luscus iunior resignavit sancto Spiritui censum 
IIII marcarum super suam hereditatem apud sanctum Nicolaum.

Nach dem ältesten Stettiner Stadtbuche Bl. 13.

2713.

1312 April 3 Stettin.

Heinrich Perleberg überläßt seiner Tochter Thele, Nonne in Pyritz, sechs Mark Zins aus dem 
Eckhaus apud Stangevolen.

Actum seria IIa post octavam pasche. — — — Item Hinricus Perlebergh resignavit 
filie sue Thelen, sanctimoniali in Piriz, censum VI marcarum super suam hereditatem angularem 
apud Stangevolen tollendum tantum temporibus sue vite; dominus autem huius census Hinricus 
de Perlebergh, quamdiu vixerit, permanebit.

Nach dem ältesten Stettiner Stadtbuche Bl. 13.

2716.

1312 April 14 Altdamm.

Herzog Otto I. schenkt der Stadt Stettin alle Inseln außerhalb der engen Oder vor Pölitz, 
dann oderabwärts bis zum Swantewitz, von dort quer hinüber bis zur Crampe und von hier bis 
zum Raduhn.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus in per
petuum. Ne in dubium decidant, que geruntur, solent ea testibus ydoneis et litteris autenticis 
solidari. Sane notum esse volumus universis, quod nos communicato nostrorum discretorum 
vasaUorum consilio et respectu habito ad omnem benivolenciam et fidelitatem, quam discreti 
viri consules et conburgenses civitatis nostre Stelln nobis exhibent incessanter, eisdem et 
successoribus ipsorum universis dedimus et iusto proprietatis tytulo donavimus omnes insulas 
infrascriptis distinctionibus interclusas, videlicet extra artum Oderam ante oppidum Pûliz, in 
litore Odere descendendo ad litus aque Zwantheviz, ab illa aqua Zwantheviz per transversum 
usque in aquam Krampe, ab aqua Krampe usque in fluvium Rodûn, cum omni iure et utilitate, 
que nunc et1) in futuro exinde poterit provenire, in aquis, piscacionibus, pratis, pascuis, lignis, 
rubetis, agris cultis et incultis, in possessionem perpetuam pacificam et quietam, nichil omnino 
iuris nobis in dictis insulis reservantes. Ne igitur omnia hec prescripta robur perpetue firmitatis 
ac stabilitatis omittere contingat, nos prelibatis consulibus et conburgensibus dedimus presens 
instrumentum nostri sigilli munimine roboratum. Testes huius sunt dominus Wernerus dictus 
Here, noster capellanus, Henningus et Wernerus dicti de Büke, Conradus Ubessiko, Henningus 
de Curow, milites, Deghenhardus de Briztik, famulus, cum aliis pluribus fide dignis. Datum 
in Dambe anno domini M° CGC0 duodecimo, in die sanctorum Tyburcii et Valeriani martirum 

beatorum.

i) nunc et. doppelt.
Nach dem Originale im Stadtarchive zu Stettin (Nr. 71) mit dem Siegel des Ausstellers an grünen Seiden

fäden. Abschriften: Kopialbuch der Stadt Stettin Bl. 13 v (ebenda deutsche Übersetzung) ; Diplomat, civit. Stettin 
im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 37) P. I 3lr. 53; Rotes Buch S. 81; Grenzbuch von 1567 (Akten des im 
Staatsarchiv deponierten Stadtarchivs Tit. XU Sell. 7 Nr. 20) Bl. 28. Originaltranssumt von 1371 Juli 13 im 
Stadtarchive (Nr. 117). Abschrift im Dipl, civit. Stettin P. I Nr. 54.

Gedruckt Hering, Histor. Nachricht von Alten-Stettin S. 10 Nr. 16; von Eickstedt, Urkundensammlung I 
S. 245 Nr. 101; Lisch, Urkunden des Geschlechts von Behr U S. 36 Nr. 151.

2717.

1312 April 14.

Herzog Otto I. schenkt der Stadt Stettin alle Inseln stromabwärts von der Schwante bis zur 
engen Oder, von hier bis zum Raduhn, dann den Fluß aufwärts bis Camelsberg, quer hinüber zur 

Insel Babbin und zurück bis zur Schwante.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubye universis Christi 
fidelibus audituris presencia seu visuris in perpetuum. Usus litterarum quodammodo ad hoc 
inventus est, ut, quod a presentibus geritur, mediante scriptura ad noticiam deveniat futurorum. 
Sane notum fore volumus universis, quod nos communicato nostrorum discretorum vasallorum 
consilio et respectu habito ad omnem benivolenciam et fidelitatem, quam discreti viri consules 
et conburgenses civitatis nostre Stetyn nobis exhibent incessanter, eisdem et successoribus 
ipsorum omnibus dedimus et iusto proprietatis tytulo donavimus omnes insulas hiis subsequentibus 
distinctionibus circumraptas, scilicet infra aquam Zwanthe, per quam transitur de Stetyn ad 
villam Lubbecyn, ab illa aquam Oderam descendendo usque extra artum Oderam, ab inde per 
transversum usque ad litus fluenti Rodun, in litore ipsius fluenti sursum ascendendo usque ad 
villam Chamele, deinde per transversum usque ad insulam Babbyne, in litore eiusdem insule 
ascendendo usque in predictam aquam Zwanthe cum omni iure et omni utilitate, que nunc et 
in futuro abinde poterit provenire, in aquis, piscacionibus, pratis, pascuis, lignis, rubetis, agris 
cultis et incultis in possessionem perpetuam pacificam et quietam, nichil omnino iuris nobis in 
dictis insulis reservantes. Ne igitur hec omnia prescripta robur perpetue firmitatis ac stabilitatis 
amittere contingat, nos prelibatis consulibus et burgensibus dare decrevimus presens instrumentum 
nostri sigilli munimine roboratum. Testes huius sunt dominus Wernerus dictus Bere, nostre 
curie capellanus, Henningus et Wernerus dicti de Büke, Conradus Ubesko, Henningus de Curow, 
milites, Deghenhardus dictus de Briztik, famulus, cum aliis pluribus fide dignis. Datum anno 
domini M° CGC0 duodecimo, in die sanctorum Tyburcii et Valeriani martyrum beatorum.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Stettin (Nr. 72) mit dem Siegel des Ausstellers an roten Seiden- 
fciden. Abschriften: Kopialbuch der Stadt Stettin Bl. 14; Diplomat, civit. Stettin im Staatsarchive zu Stettin 
(Mscr. I 37) P. I Nr. 55, P. H Nr. 11; Rotes Buch im Stadtarchive zu Stettin (s. r. Urkunden Nr. 1) S. 83; 
Grenzbuch von 1567 (Akten des im Staatsarchive deponierten Stadtarchivs Tit. XII Sekt. 7 Nr. 20) Bl. 29 (Auszug), 
129 V und 211. Originalrranssumpt von 1373 Juni 15 im Stadtarchiv zu Stettin (Nr. 124). Abschriften: 
Diplomat, civit. Stettin P. I Nr. 79, P. H Nr. 15; Rotes Buch S. 81; Dreger, Cod. Pom. dipL mscr. VI 
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Gedruckt Hering, Histor. Nachricht von Alten-Stettin S. 9 Nr. 15 (Auszug).

2718.

1312 April 17 Altdamm.

Die Stadt Altdamm urkundet über die Grenzen ihres Anteils an dem Bruche Velchow und ihre 
Rechte an der Heide des Klosters Colbatz.

In nomine domini amen. Nos lohannes Yden, Albertus Ysingher, Berner, lohannes 
Meghow, Gerardus Stekelyn, Theodericus Loris, Thomas, Gotfridus Dives, Hynricus Schillynk, 

Dedeko, consules civitatis Dambe, notum esse volumus omnibus imperpetuum, quia venerabilem 
patrem Hynricum, abbatem in Coibas, et suum conventum sepius querimoniis infestavimus, 
quod in privilegio a reverendo patre domino Ditmaro abbate bone memorie nobis1) dato non 
bene pro voluntate nostra fuissemus moniti racione terminorum paludis in Velchow et libertatis2) 
secandi3) ligna in ipsius monasterii merica. Rogavimus instanter, ut4) nostros terminos in 
predicta palude Velchow ampliare dignaretur et, qualem et quantam libertatem in predicta 
merica habuerimus, suis litteris declararet. Ipse vero dominus noster abbas paci5) et quieti 
intendens et maxime voluntatem domini nostri ducis Ottonis de Stetyn respiciens nos et nostros 
cives inpeticione nostra gratanter exaudivit secundum formam inferius subnotatam. Incipiunt 
itaque termini porcionis et partis nobis adiecte in principio cuiusdam pontis, qui dicitur pons 
picis, per directam viam, que vadit versus Putczerlyn, usque ad quendam montem, de ipso 
monte usque ad arborem pini, que stat prope montem, de ipsa arbore pini ulterius per directum 
usque ad aliam arborem pini signatam, que stat prope viam ad sinistram manum iuxta foveam 
que dicitur Mortkule, per quam viam itur ad pontem, qui dicitur Bolbrughe, ulterius ad aliam 
viam, que vadit ad dexteram manum ascendendo eam per girum usque ad truncum quercinum, 
qui stat super montem prope foveam, de illo quercino trunco in directum per paludem Velchow 
super quendam monticulum conproiectum, qui stat prope quendam cumulum, qui dicitur 
Synderhop, et distat ab illo cumulo trium virgarum in longitudine, qui cumulus iacet in campo 
non longe a tilia. Hanc igitur partem sive portionem per dictos terminos descriptam nobis 
nostrisque civibus civitatem nostram inhabitantibus eorumque successoribus perpetuo possidendam 
donavit eo iure et ea libertate, qua alias possessiones nostras infra terminos nostre civitatis 
inclusas possidemus et actenus6) noscimur possedisse7), ita sane ut magister molendinorum in 
nostra civitate usum lignorum cum nostris civibus habeat et, quando ligna sortiuntur, sortem 
suam accipiat tantam, quantam melioribus hereditatibus dari solit. Propterea libertate perpetua 
donavit nostre civitatis civibus8) usum lignorum iacencium et pinum fodiendi9) in ipsius 
monasterii merica absque aliqua suorum subditorum contradictione, ad ligna vero stantia 
secanda in eadem predicta merica nullam nostri cives habeant potestatem, nisi ad sex pontes, 
qui nunc sunt in civitate nostra super Plonam, et ad pontem, qui est ante valvam molendini, 
et ad tres pontes, qui dicuntur Valbrughe, cum necesse habuerimus, reparandos Quam tamen 
necessitatem consules civitatis magistro molendinorum demonstrare debent, qui magister nostris 
consulibus, ubi et in quo loco secari debeant, designabit. In huius rei evidentiam et eorum, 
que hic scripta sunt, presentes litteras dedimus sigillo domini nostri illustris ducis Ottonis 
de Stetyn et nostre civitatis sigillo roboratas. Testes huius rei sunt Dedeko, prefectus nostre 
civitatis, Gotscalcus dictus Lupus de Reno, Cristianus Parvus, Dedekinus apud Plonam, Matheus, 
nostri cives, et alii quam plures fide digni. Datum et actum Dambe anno domini M° CCC0 XII0 , 
seria secunda post festum Tiburcii et Valeriani martirum.

i) non. Matr. 2) libertate. Matr. 3) siccandi. Matr. 4) ut fehlt. Matr. 5) pace. Matr. 6) attenua. 
Matr. 7) possidisse. Matr. 8) civium. Matr. 9) fodiendo. Matr.

Nach der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 5 Nr. 13; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1218.

2719.

1312 April 20.

Herzog Otto I. schenkt dem Kloster Colbatz die Bede von vier Hufen in Clebow und bestimmt 
die Hebung zu einer Lieferung für das jährliche Andenken des Kaplans Heinrich, weiland Pfarrers 

in Altdamm.

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia dux Slavomm et Cassubie ac dominus in 
Stetin omnibus in perpetuum. Argumentum vere dilectionis tunc demum solidum redditur,, 
cum effectus caritatis inter rivos habitus eciam post mortem in operis exhibicione non tepescit. 
Eapropter notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod exactionem precariam 
quatuor mansorum in villa Clebow nobis hactenus secundum morem terre contingentem et 
debitam donavimus dilectis nobis in Christo domino abbati in Coibas percipiendam et 
tollendam, ita plane ut provisione cellerarii1) dicti monasterii Coibas cum eiusdem precarie 
proventibus in anniversario domini Hinrici, cappellani nostri, quondam plebani in Dammis, qui 
nobis in omnibus, dum viveret, fidelis extitit, conventui in Coibas per singulos annos servicium 
sive pietancia libéraliser ministretur. In cuius2) rei testimonium presentes litteras dedimus nostri 
sigilli munimine roboratas. Testes huius nostre donacionis : dominus Wernerus Ursus, dominus 
Olricus, clerici, Wernerus dictus Boke, noster advocatus, Hennyngus de Boke, frater suus, 
noster pincerna, milites, et alii quam plures fide digni. Datum anno domini M° CCC0 XII0 , 
seria quinta dominice lubilate.

i) provisioni cellararii. Matr. 2) quibus. Matr.

Nach der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 15 v Nr. 57.

Gedruckt Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts von Behr II L S. 37 Nr. 152.

2720.

1312 April 23 Mdamm.

Herzog Otto I. bestimmt, daß zwischen Stettin und Ueckermünde kein Getreide oder Mehl 
verladen und aus den Wäldern zwischen Stettin, Ziegenort, Crampe und Altdamm kein Brennholz 
und keine Kohlen ausgeführt werden dürfen, außer nach Stettin, und verleiht der Stadt Stettin das 
Strafrecht über die Kontravenienten.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubye universis Christi 
fidelibus audituris presencia seu visuris in perpetuum. Singularibus eos honoramus beneficiis 
non indigne, qui pre ceteris se nobis exhibent fideles pariter ac devotos. Cum itaque dilectorum 
nobis consulum et burgensium omnium civitatis nostre Stetyn fidem et devocionem sinceram 
non dubitemus erga nos incessabiliter estuare, nos ipsorum desiderantes statum semper in 
melius et in melius proficere, damus liberali ter et concedimus eisdem omnibus tam presentibus 
quam futuris has subscriptas donationes per nos sive per nostros successores nullo tempore 
revocandas. Quarum prima est, quod inter dictam civitatem Stetyn et oppidum Ukermunde 
nusquam in Odera vel in laseniz aut in recenti1) mari annona sive farina aliqua debet 
innavari, quod schepen vulgari vocabulo nuncupatur, nisi forte ad eandem civitatem Stetyn 
talis annona vel farina fuerit devehenda. Secunda est, quod a dicta civitate Stetyn usque ad 

locum Ceghenorde, a loco Ceghenorde usque in aquam Krampe, ab aqua Krampe usque ad 
civitatem Dambe de omnibus silvis et paludibus in hac meta comprehensis nequaquam debent 
evehi ligna cremabilia vel carbones ad aliqua loca alia, nisi ad civitatem nostram Stetyn vel 
ad nostras alias civitates. Si vero quisquam contra has nostras donaciones deprehensus fuerit, 
ligna cremabilia et carbones ad loca illicita devehere sive annonam aut farinam in locis pro
hibitis innavare, talia bona indicabuntur fore demerita, quod vorvarn communiter dicitur, et 
prefati consules ad usus nostros et ad usus civitatis Stetyn sibi bona talia totaliter usurpabunt, 
nostro, si necesse fuerit, auxilio mediante. Potentes nichilominus erunt iidem consules ex parte 
nostra super prelibatis excessibus ad emendam amicabilem acceptandam vel ad eosdem excessus 
ex integro relaxandos. Ne igitur hec omnia prescripta robur perpetue firmitatis ac stabilitatis 
amittere contingat, nos prememoratis consulibus et burgensibus dedimus presens instrumentum 
nostro sigillo evidencius communitum. Testes horum sunt dominus Wernerus dictus Lere, 
nostre curie capellanus, Hennigus et Wernerus dicti de Büke, Conradus Ubesco, Hennigus 
de Curow, milites, Deghenhardus de Briztik, famulus, cum aliis pluribus fide dignis. Datum 
in Dambe anno incarnacionis dominice M° CCC° duodecimo, in die sancti Georgii martyris gloriosi.

x) recense. Orig.
Nach dem Originale im Stadtarchive zu Stettin (Nr. 70) mit dem Siegel des Ausstellers an roten Seiden

faden. Abschriften: Kopialbuch der Stadt Stettin Bl. 2 v und 3 (deutsche Übersetzung) ; Diplomat, civit. Stettin 
im Staatsarchive (Mscr. I 37) P. I Nr. 52, P. H Nr. 30; Stettiner Archiv P. I Tit. 122 Nr. 13 Bl. 343; Rotes 
Buch (Stadtarchiv s. r. Urkunden Nr. 1) S. 52. Originaltranssumt von 1371 Juli 13 im Stadtarchive (Nr. 119). 
Abschriften: Kopialbuch der Stadt Stettin Bl. 2 v; Diplomat, civit. Stettin P. I Nr. 52, P. G Nr. 31; Dreger. 
■Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1209.

Gedruckt Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts von Behr II B S. 38 Nr. 153.

2721.

1312 Mai 1 Altdamm.

Herzog Otto I. bestätigt, daß die beiden Hufen zu Wollersdorf, die zur Kämmerei des Klosters 
Colbatz gehören, von der Bede frei sein sollen, wofür die Kämmerei den herzoglichen Jägern jährlich 
ein Stück graues Tuch geben soll.

Nos Otto dei gracia Sla vie et Cassubie et Pomeranie dux presentibus duximus publice 
protestando, quod ad instantiam honorabilis viri quam plurimum nobis grati domini Thiderici 
de Duderstad, abbatis in Coibas, obque remedium animarum, nostre videlicet ac nostrorum 
progenitorum, confirmamus, ratificamus necnon et confirmando contulimus domino Hinrico 
■de Zabuz nobis quam dilecto, dicti loci scilicet Coibas camerario, duos mansos in villa Woltersdorp 
ad officium camerarie perpetuis temporibus absque omni exactione sive precaria permansuros, 
sicud ab antiquis temporibus dicti loci camerarius dinoscitur mera libertate possedisse, tali 
condicione intermedia, quod prefati loci camerarius in signum sive memoriam huius nostre 
confirmationis singulis annis unum griseum pannum dare debet servis nostre venationi deputatis.